Incidence des fluctuations de change sur la trésorerie nette et équivalents de trésorerie 38,7 39,2

TRESORERIE NETTE A LA CLOTURE 528,7 787,3

(a) y compris dotations (reprises) des provisions courantes.

(c) Les données comparatives au 31 décembre 2021 ont été retraitées pour tenir compte de la nouvelle présentation du compte de résultat.

(d) bioMérieux a procédé à des rachats d’actions propres pour 157 millions d’euros relatif à l’acquisition de Specific Diagnostics et au

programme de rachat d’actions propres.

(b) Le cash-flow libre disponible se compose du flux de trésorerie provenant de l’exploitation et du flux de trésorerie provenant de

l’investissement hors trésorerie nette provenant des acquisitions et cessions de filiales.

  p. 15 | 16

TABLEAU DE PASSAGE COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDÉ

(a) Afin d’améliorer la lecture du résultat opérationnel, les amortissements et dépréciations d'actifs incorporels liés aux acquisitions et

frais d'acquisition ont été présentés sur une ligne séparée du résultat opérationnel. Pour faciliter la comparaison, les comptes publiés
au 31 décembre 2021 ont été retraités.

En millions d'euros
31/12/2021

publié
Retraitement

31/12/2021

retraité

CHIFFRE D'AFFAIRES 3 376,2 3 376,2

Coût des ventes -1 412,5 37,0 -1 375,4

MARGE BRUTE 1 963,8 37,0 2 000,8

MARGE BRUTE (en % des revenus) 58,2% 59,3%

AUTRES PRODUITS ET CHARGES DE L'ACTIVITE 44,6 44,6

Charges commerciales -575,7 2,2 -573,5

Frais généraux -242,6 0,5 -242,1

Recherche et développement -389,0 3,2 -385,8

TOTAL FRAIS OPERATIONNELS -1 207,2 5,8 -1 201,4

RESULTAT OPERATIONNEL COURANT CONTRIBUTIF 801,2 42,9 844,1

RESULTAT OPERATIONNEL COURANT CONTRIBUTIF

(en % des revenus)
23,7% 25,0%

Amortissements et dépréciations d'actifs incorporels liés

aux acquisitions et frais d'acquisition
-16,9 -42,9 -59,7

RESULTAT OPERATIONNEL COURANT 784,3 0,0 784,3

Autres produits et charges opérationnels non courants 0,0 0,0

RESULTAT OPERATIONNEL 784,3 0,0 784,3

Coût de l'endettement financier net -7,1 -7,1

Autres produits et charges financiers -2,7 -2,7

Impôts sur les résultats -175,6 -175,6

Entreprises associées -0,7 -0,7

RESULTAT DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE 598,2 0,0 598,2

Part des minoritaires -2,9 -2,9

PART DU GROUPE 601,1 0,0 601,1

Résultat net de base par action 5,08 € 5,08 €

Résultat net dilué par action 5,06 € 5,06 €

  p. 16 | 16

TABLEAU DE PASSAGE FLUX DE TRÉSORERIE CONSOLIDÉS

En millions d'euros
31/12/2021

publié

Retraitement

présentation

31/12/2021

retraité

Résultat net de l'ensemble consolidé 598,2 598,2

- Participations dans les entreprises associées 0,7 0,7

- Coût de l'endettement financier net 7,1 7,1

- Autres produits et charges financiers 2,7 2,7

- Charge d'impôt 175,6 175,6

- Dotation nette aux amortissements d'exploitation - provisions non courantes 231,0 -41,9 189,0

- Produits et charges non courants et amortissements du prix d'acquisition de Biofire 16,9 41,9 58,8

EBITDA (avant produits et charges non récurrents) 1 032,2 0,0 1 032,2

Autres produits et charges opérationnels non courants

(hors DAP exceptionnels, plus et moins values sur cessions d'immobilisations)
0,0 0,0

Autres produits et charges financiers

(hors provisions et cessions d'immobilisations financières)
-2,7 -2,7

Dotations nettes aux provisions d'exploitation pour risques et charges -2,3 -2,3

Variation de la juste valeur des instruments financiers 0,4 0,4

Rémunérations en actions 12,4 12,4

Elimination des autres charges et produits sans impact sur la trésorerie ou non liés à l'activité 7,7 0,0 7,7

Variation des stocks -48,8 -48,8

Variation des créances clients 23,6 23,6

Variation des dettes fournisseurs 24,2 24,2

Variation des autres BFRE -23,5 -23,5

Variation du besoin en fonds de roulement d'exploitation -24,6 0,0 -24,6

Autres besoins en fonds de roulement hors exploitation -1,0 -1,0

Variation des autres actifs et passifs non courants non financiers 2,7 2,7

Variation du besoin en fonds de roulement -22,8 0,0 -22,8

Versement d'impôt -185,4 -185,4

Coût de l'endettement financier net -7,1 -7,1

FLUX LIES A L'ACTIVITE 824,7 0,0 824,7

Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles -290,1 -290,1

Encaissements liés aux cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles 20,0 20,0

Encaissements liés aux autres immobilisations financières -0,4 -0,4

CASH FLOW LIBRE 554,1 0,0 554,1

Décaissements / encaissements liés aux titres non consolidés et mis en équivalence -3,3 -3,3

Incidence des variations de périmètre -33,5 -33,5

FLUX LIES AUX ACTIVITES D'INVESTISSEMENT -307,3 0,0 -307,3

Rachats et reventes d'actions propres -17,4 -17,4

Distributions de dividendes aux actionnaires -73,1 -73,1

Flux provenant des nouveaux emprunts 18,2 18,2

Flux provenant des remboursements d'emprunts -68,3 -68,3

FLUX LIES AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT -140,6 0,0 -140,6

VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE ET EQUIVALENTS DE TRESORERIE 376,8 0,0 376,8

TRESORERIE NETTE A L'OUVERTURE 371,3 371,3

Incidence des fluctuations de change sur la trésorerie nette et équivalents de trésorerie 39,2 39,2

TRESORERIE NETTE A LA CLOTURE 787,3 787,3